硅谷天堂资产管理集团股份有限公司是经国家工商总局核准注册的一家

专门从事资产管理业务的集团公司。 目前，硅谷天堂已形成了产业整合并购、

创业投资、资本管理三大业务齐头并进的集团业务架构，并拥有业内领先的品

牌、管理与人才团队优势。在产业整合并购方面，硅谷天堂不断摸索，已先后发

展出大康牧业模式、ST盛润模式、博盈投资模式、长城集团模式等并购项目运

作模式，均取得不俗业绩。 2014年3月17日，硅谷天堂正式获批成为首批私募

投资基金管理人。

硅谷天堂与公司不存在关联关系。

三、协议的主要内容

1、硅谷天堂向公司提供战略发展规划梳理与修订建议及并购整合服务。

2、硅谷天堂成立以冯新先生担任项目总指导的独立项目组。

3、项目实施周期：2014年5月—2017年5月。

4、协议金额：协议总金额为300万元（人民币叁佰万元整）。

四、协议对公司的影响

本次合作的达成，将有助于公司进一步理清战略规划和并购思路，提升公

司产业运作效率，促进公司实现持续快速发展。

五、风险提示

公司自成立以来， 一直通过自身成长的方式专注于饲料及相关产业链业

务的发展。结合国内行业整合速度加快以及中国饲料工业走出去（国外）的发

展趋势与上市公司做大做强的内在动力，公司在不断壮大自身的同时，拟通过

并购方式参与产业整合与国外发展。

公司与硅谷天堂的合作， 重在对公司的战略规划与并购思路进行专业梳

理，以抓住行业整合机会，促进公司快速、稳健发展。 到目前为止，公司尚未与

硅谷天堂就具体的投资项目达成合作共识。

除已经公开披露的信息外，公司目前不存在重大资产重组、收购、发行股

份等行为，并且承诺至少3个月内不筹划同一事项。

敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

经双方签署盖章的《战略咨询及并购整合服务协议》。

特此公告

通威股份有限公司

董事会

二〇一四年五月十五日

股票代码：

600438

股票简称：通威股份 公告编号：

2014-030

通威股份有限公司

关于控股股东减持股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示

本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化

2014年5月14日， 本公司接到实际控制人通威集团有限公司 （以下简称

“通威集团” ）的书面减持股份告知函。 通威集团于2014年5月14日通过交易

所大宗交易减持公司无限售条件流通股39,500,000股。 具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（

元

/

股

）

减持股数

（

股

）

占总股本的比例

（

%

）

通威集团 大宗交易

2014-5-14 7.59 39,500,000 4.83%

合 计

39,500,000 4.83%

截至2014年5月14日， 通威集团已通过交易所大宗交易累计减持公司无

限售条件流通股39,500,000股，占公司总股本的4.83%。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（

股

）

占总股本比

例

（

%

）

股数

（

股

）

占总股本比例

（

%

）

通威集团

合计持有股份

508,115,572 62.18% 468,615,572 57.35%

其中

：

无限售条件股份

378,525,940 46.32% 339,025,940 41.49%

有限售条件股份

129,589,632 15.86% 129,589,632 15.86%

二、其它相关说明

1、 通威集团本次减持公司股份未违反《上市公司收购管理办法》、《上

海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司控股股东、 实际控

制人行为指引》等有关法律、法规、规章、业务规则的规定。

2、公司基本面未发生重大变化。

3、本次减持后，通威集团仍为公司实际控制人。

4、硅谷天堂资产管理集团股份有限公司（以下简称“硅谷天堂” ） 通过

“陕西省国际信托股份有限公司-盛唐33号定向投资集合资金信托计划” 受让

通威集团本次减持股份，并承诺自本次受让之日起十二个月内不主动减持。

硅谷天堂系公司战略合作伙伴，双方于2014年5月13日签订了《战略咨询

及并购整合协议》。 根据该协议，硅谷天堂为公司提供的服务包括：公司战略梳

理、产业并购整合方案、资本运作的架构设计及设施、产业并购基金的设计及资

金的募集、并购项目的推荐寻找和调研以及尽职调查、公司价值提升方案等。

三、备查文件

通威集团关于减持公司股份的告知函。

特此公告

通威股份有限公司

董事会

二〇一四年五月十五日